СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИТКУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЧУЛЫМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ
(сорок второй сессия)

28.01.2020 г.                         с. Новоиткульское                                  № 1

О внесении изменений в решение Совета депутатов Иткульского сельсовета Чулымского района Новосибирской области от 17.11.2014 № 29 «Об установлении  на территории Иткульского сельсовета Чулымского района Новосибирской области  налога на имущество физических лиц»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с Налоговым кодексом Российской Федерации Совет депутатов Иткульского сельсовета Чулымского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Иткульского сельсовета Чулымского района Новосибирской области от 17.11.2014 № 29 «Об установлении  на территории Иткульского сельсовета Чулымского района Новосибирской области  налога на имущество физических лиц» следующие изменения:
1.1. Пункт 4.1. изложить в следующей редакции:
«4.1. 0,1% - в отношении жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;»;
1.2. Пункт 4.4. изложить в следующей редакции:
«4.4. 0,1% - в отношении единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;»;
1.3. Пункт 4.5. изложить в следующей редакции;
«4.5. 0,1% - в отношении гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации;»;
1.4. Пункт 4.6. изложить в следующей редакции:
«4.6. 0,1% - в отношении хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;»;
1.5. Пункты 2, 3, 3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 4.2, 5, 5.1, 5.2, 5.3, 5.4 исключить.

2. Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в соответствии с уставом Иткульского сельсовета Чулымского района Новосибирской области.
3. Решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования) и распространяет действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года.

	Председатель Совета депутатов
Иткульского сельсовета Чулымского района Новосибирской области
	Глава Иткульского сельсовета Чулымского района Новосибирской области

[bookmark: _GoBack]______________ Т.В. Шворень

_____________ А.В. Кулаков

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ИТКУЛЬСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА

ЧУЛЫМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(

пятого

созыв

а

)

РЕШЕНИЕ

(

сорок второй

сесси

я

)

28

.0

1

.

20

20

г

.

с

.

Новоиткульское

№

1

О внесении изменений в решение Совета депутатов

Иткульского

сельсовета Чулымского района Новосибирской области от

17

.

11

.20

14

№

29

«

О

б

установлении  на территории

Иткульского

сельсовета

Чулымского

района Новосибирской области

налога н

а имущество физических

лиц»

В

целях приведения муниципального нормативного правового акта в

соответствие с Налоговым кодексом Российской Федерации Совет депутатов

Иткульского

сельсовета Чулымского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1.

Внести в решение Совета депутатов

Иткульского

сельсовета

Чулымского района Новосибирской области

от 17.11.2014 № 29 «Об

установлении  на территории Иткульского сельсовета Чулымского района

Новосибирской области  налога на имущество физических лиц»

следующие

изменения:

1.1.

Пункт

4

.1. изло

жить в следующей редакции:

«4

.1. 0,1%

-

в отношении жилых домов, частей жилых домов, квартир,

частей квартир, комнат;»;

1.2. Пункт

4

.4. изложить в следующей редакции:

«

4

.4. 0,1%

-

в отношении единых недвижимых комплексов, в состав

которых входит хотя бы од

ин жилой дом;»;

1.3. Пункт

4

.5. изложить в следующей редакции;

«

4

.5. 0,1%

-

в отношении гаражей и машино

-

мест, в том числе

расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2

пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации;»;

1.4.

Пункт

4

.6. изложить в следующей редакции:

«

4

.6. 0,1%

-

в отношении хозяйственных строений или сооружений,

площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые

расположены на земельных участках для ведения личного подсобного

хозяйства,

огородничества, садоводства или индивидуа

л

ьного жилищного

строительства;»;

1.5. Пункты

2, 3, 3.1, 3.2, 3.3, 3.4,

4.2

,

5, 5.1, 5.2, 5.3, 5.4 исключить.

        СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ИТКУЛЬСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА  ЧУЛЫМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ    ( пятого   созыв а )       РЕШЕНИЕ   ( сорок второй   сесси я )       28 .0 1 . 20 20  г .                             с .  Новоиткульское                                     №   1     О внесении изменений в решение Совета депутатов  Иткульского   сельсовета Чулымского района Новосибирской области от  17 . 11 .20 14   №   29   « О б   установлении  на территории  Иткульского   сельсовета   Чулымского  района Новосибирской области     налога н а имущество физических   лиц»       В  целях приведения муниципального нормативного правового акта в  соответствие с Налоговым кодексом Российской Федерации Совет депутатов  Иткульского   сельсовета Чулымского района Новосибирской области     РЕШИЛ:   1.   Внести в решение Совета депутатов  Иткульского   сельсовета  Чулымского района Новосибирской области  от 17.11.2014 № 29 «Об  установлении  на территории Иткульского сельсовета Чулымского района  Новосибирской области  налога на имущество физических лиц»   следующие  изменения:     1.1.  Пункт  4 .1. изло жить в следующей редакции:   «4 .1. 0,1%  -   в отношении жилых домов, частей жилых домов, квартир,  частей квартир, комнат;»;   1.2. Пункт  4 .4. изложить в следующей редакции:   « 4 .4. 0,1%  -   в отношении единых недвижимых комплексов, в состав  которых входит хотя бы од ин жилой дом;»;   1.3. Пункт  4 .5. изложить в следующей редакции;   « 4 .5. 0,1%  -   в отношении гаражей и машино - мест, в том числе  расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2  пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации;»;   1.4.   Пункт  4 .6. изложить в следующей редакции:   « 4 .6. 0,1%  -   в отношении хозяйственных строений или сооружений,  площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые  расположены на земельных участках для ведения личного подсобного  хозяйства,  огородничества, садоводства или индивидуа л ьного жилищного  строительства;»;   1.5. Пункты  2, 3, 3.1, 3.2, 3.3, 3.4,  4.2 ,  5, 5.1, 5.2, 5.3, 5.4 исключить.